Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 14/2023 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEDITAL Nº 14/2023 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     28 de setembro de 2023    28 de setembro de 2023

Resultado da Seleção regida pelo Resultado da Seleção regida pelo Edital nº 7/2023 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEdital nº 7/2023 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal da Diretoria de Gestão de Pessoas (CODEPE/DIGPE), em ar culação
com a Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPI) e com a Assessoria de Extensão e de Relações Internacionais
da Pró-Reitoria de Extensão (ASERI/PROEX), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Seleção
regida pelo Edital nº 7/2023 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN.

Servidor(a)Servidor(a) ProjetoProjeto SituaçãoSituação

Antonia Francimar da Silva
Os significados da formação pós-doutoral no
desenvolvimento profissional de docentes: uma análise da
política de internacionalização do IFRN (2021- 2024)

admitido

Suely Gleide Pereira de Souza
Diversidade Étnico-Racial aa Educação: análise comparada
sobre questões de equidade e inclusão na formação docente
no Brasil e em Portugal

admitido

Selma Thais Bruno da Silva
Chuva com par lha: Educação Ambiental para melhoria
sanitária da água de chuva armazenada em cisternas rurais

admitido

Rejane Bezerra Barros

Aprendizagens na docência: o impacto da formação
pedagógica na ação docente e no desenvolvimento
profissional de professores bacharéis na Educação
Profissional e Tecnológica

admitido

Italo Batista da Silva
A construção do conhecimento através de duas culturas:
conexão de saberes entre Física e Literatura

não admitido

Clayton Maciel Costa
Ensino personalizado e inteligência ar ficial: transformando o
processo de ensino e aprendizagem

não admitido

Mylenna Vieira Cacho
O Clube do Livro e as implicações da leitura literária na
formação humana integral dos estudantes do Ensino Médio
do IFRN

não admitido

Saint Clair Lira Santos
STEAM – Sala Temá ca Abelha e Mel, como ferramenta de
ensino nos curso técnicos de Alimentos do IFRN, Campus
Currais Novos

não admitido

Patricia Carla de Macedo Chagas
Narra vas de si como disposi vo (auto) biográfico de
formação no ensino a distância: aprendizagens e
singularidades em tela(s)

não admitido

*A seleção foi de inteira responsabilidade da Universidade de Coimbra, não havendo qualquer interferência do
IFRN no processo seletivo.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lorena Cassiano Fagundes FaustinoLorena Cassiano Fagundes Faustino, DIRETOR(A) - CD0003 - DIGPEDIRETOR(A) - CD0003 - DIGPE, em 28/09/2023 13:49:05.
Avelino Aldo de Lima NetoAvelino Aldo de Lima Neto, Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD0002 - PROPIPró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD0002 - PROPI, em 28/09/2023 13:51:12.
Samuel de Carvalho LimaSamuel de Carvalho Lima, Assessor de Extensão e Relações Internacionais - CD0004 - ASERIAssessor de Extensão e Relações Internacionais - CD0004 - ASERI , em 28/09/2023 14:10:44.
Camilla Noemea Pimenta de FreitasCamilla Noemea Pimenta de Freitas , SUB-CHEFIA - CODEPESUB-CHEFIA - CODEPE, em 28/09/2023 14:16:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

617717
9363dcc9be

	Documento assinado eletronicamente por: